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PREfEliliUIA DE ASSIS 

DEPARTAMENTO DE 
ADMINISTRAÇÃO 

Paço Municipal "Pror Judith de Oliveira Garcez" 
Secretaria Municipal de Governo e Administração 

DECRETO Nº 8.031, DE 04 DE DEZEMBRO DE 2019 

Dispõe sobre a abertura de Crédito 
Adicional Suplementar para os fins que 
especifica. 

JOSÉ APARECIDO FERNANDES, Prefeito Municipal de Assis, Estado de 
São Paulo, no uso de suas atribuições legais, autorizado pela Lei nº 6.623, de 21 de 
dezembro de 2018. 

DECRETA 

Art. 1º - Fica aberto no Orçamento Programa Anual do Município de Assis, um 
Crédito Adicional Suplementar, nos termos do artigo 41 , inciso 1, da Lei 
Federal 4.320 de 17 de março de 1.964, no valor de R$ 117.380,00 (cento e 
dezessete mil trezentos e oitenta reais) observando as classificações 
institucionais, econômicas e funcionais programáticas, abaixo relacionadas: 

02 
02 02 
02 02 01 
04.122.0077.2001 .0000 
42 3.3.90.39.00 
02 04 
02 04 01 
04.123.0077.2001 0000 
131 3.3.90.36.00 
02 05 
02 05 05 
04.122.0077.2251 .0000 
310 3.3.90.30.00 
02 05 07 
26. 782.0027 .2056.0000 
343 3.3.90.30.00 
02 06 
02 06 06 
12.361 .0017.2491 .0000 
497 3 3.90.39.00 
02 10 
02 10 04 
10.302.0080.2184.0000 
978 3.3.90.39.00 
02 12 
02 12 01 
18.541 .0077.2620.0000 
1078 3.3.90.39.00 
02 12 03 
18.541 .0047.2518.0000 
1099 3.3.90.39.00 
02 14 
02 14 01 
13.122 0003.2049.0000 
1211 3 3.90.39.00 
02 14 02 
13.392.0019.2665.0000 
1257 3.3.90.39.00 
02 15 
02 15 01 
04.122 0053.2655.0000 

PODER EXECUTIVO 
GABINETE DO PREFEITO 
GABINETE 
ADMINISTRACAO DO GABINETE 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA 
GABINETE - FAZENDA 
ADMINISTRACAO DO GABINETE 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA 
SECRETARIA MUNIC.PLANEJ.OBRAS E SERVICOS 
DEPARTAMENTO DE APOIO E MANUTENCAO 
COMBUSTIVEIS 
MATERIAL DE CONSUMO 
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE TRANSITO 
MANUTENCAO DO DEPARTAMENTO 
MATERIAL DE CONSUMO 
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 
DEPARTAMENTO PEDAGOGICO 
ENSINO FUNDAMENTAL 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
MEDIA ALTA COMPLEX.AMBUL.HOSPITALAR 
REGULACAO DO SISTEMA 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 
SECRETARIA MUNIC. DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE 
AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE - GESTAO 
CONTRATOS DIVERSOS 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 
LIMPEZA URBANA 
LIMPEZA PUBLICA 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA 
GERENCIA DE ADMINISTRAÇÃO, PATRIMONIO E SERVIÇOS 
OP.MANUT.DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 
GERENCIA DE ARTE E CULTURA 
ESCOLAS DE ARTES - SEMEARTE, ASSISTA-ARTE E SEFA 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES 
GERENCIA ADMINISTRATIVA E ESPORTIVA 
MANUTENÇAÔ DA FROTA DA AUTARQUIA MUNICIPAL DE E 

Av. Rui Barbosa, 926 PABX (18) 3302.3300 CEP 19814-YCentro -Assis ..rS'P 

3.000,00 

1.200,00 

50.000,00 

120,00 

10.000,00 

20.000,00 

2.000,00 

500,00 

3.000,00 

460,00 
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1289 3.3.90.30.00 
1290 3.3.90.39.00 
02 15 03 
27.811 .0053.2624.0000 
1298 3.3.90.36.00 

MATERIAL DE CONSUMO 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
GERENCIA ESPORTIVA, ESPORTES DE COMPETIÇÃO E LAZER 
MANUTENÇÃO NUCLEOS ESPORTIVOS 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 

Total .......................................................... .................... ,,, R$ 

100,00 
3.000,00 

24.000,00 

117.380,00 

Art. 2° - Os recursos para atender as despesas com a execução do presente Decreto 
serão provenientes de anulação parcial e ou total , nos termos do disposto no 
artigo 43, § 1°, inciso Ili da Lei 4.320 de 17 de Março de 1.964, da dotação 
orçamentária abaixo: 

02 
02 04 
02 04 03 
04.122.0063.2620.0000 
196 3.3.90.39.00 
02 05 
02 05 01 
04.122.0077.2056.0000 
252 3.3.90.14.00 
258 4.4.90.52.00 
02 05 05 
04.122.0077.2056.0000 
307 3.3.90.39.00 
02 06 
02 06 06 
12.365.0017.2282.0000 
506 3.3.90.39.00 
02 06 07 
12.361 .0017.2191 .0000 
567 3.3.90.39.00 
02 09 
02 09 02 
08.244.0044.2059.0000 
746 3.3.90.39.00 
02 09 03 
08.244.0045.2511 .0000 
784 3.3.90.14.00 
791 3.3.90.39.00 
02 09 04 
08.243.0045.2512.0000 
804 3.3.90.30.00 
02 10 
02 10 03 
10.301 .0079.2051 .0000 
900 3.3.90.30.00 
02 10 05 
10.304.0081 .2179.0000 
1016 3.3.90.39.00 
1019 4.4.90.52.00 
10.305 0081 .2180.0000 
1045 3.3.90.30.00 
02 13 
02 13 04 
04.122.0067.2022.0000 
1198 3.3.90.30.00 
1200 3.3.90.39.00 

PODER EXECUTIVO 
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA 
DEPARTAMENTO DE TRIBUTACAO E CADASTRO 
CONTRATOS DIVERSOS 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
SECRETARIA MUNIC.PLANEJ.OBRAS E SERVICOS 
DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO 
MANUTENCAO DO DEPARTAMENTO 
DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL 
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 
DEPARTAMENTO DE APOIO E MANUTENCAO 
MANUTENCAO DO DEPARTAMENTO 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 
DEPARTAMENTO PEDAGOGICO 
AGUA, ENERGIA ELETRICA E TELEFONE 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
FUNDEB-FDO.M.DES.ED.BAS.VAL.PROF.EDUC. 
PROGRAMA ALIMENTACAO SERVIDORES PUBL. MUNICIPAIS 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
SECRETARIA MUNIC. DE ASSISTENCIA SOCIAL 
FUNDO M.A.SOCIAL-PROTECAO SOCIAL BASICA 
C.R.A.S. - CENTRO DE REFERENCIA DE ASSISTENCIA SOCIA 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
FUNDO M.A.SOCIAL-MEDIA COMPLEXIDADE 
CREAS - CENTRO DE REFERENCIA ESPECIALIZADO DE ASSI 
DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
FUNDO M.A.SOCIAL -ALTA COMPLEXIDADE 
CASA DE ACOLHIMENTO 
MATERIAL DE CONSUMO 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
ATENCAO BASICA 
IMPLEMENTACAO DO PROGRAMA DE SAUDE DA FAMILIA 
MATER~LDECONSUMO 
VIGILANCIA EM SAUDE 
ACOES DE VIGILANCIA EM SAUDE 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 
ACOES DE EPIDEMIOLOGIA E CONTROLE DE DOENCAS 
MATERIAL DE CONSUMO 
ENCARGOS GERAIS DO MUNICIPIO 
FUNBOAS-FDO.MUNIC.CORPO BOMBEIRO ASSSIS 
CONV~NIO CORPO DE BOMBEIRO 
MATER~LDECONSUMO 

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 

3.000,00 

2.000,00 
2.000,00 

2.000,00 

2.400,00 

58.980,00 

10.000,00 

3.000,00 
4.000,00 

5.000,00 

5.000,00 

3.000,00 
2.000,00 

10.000,00 

3.000,00 
2.000,00 
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Art. 3° - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
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